О внесении изменений и дополнения в постановление акимата Северо-Казахстанской
области от 29 марта 2024 года № 71 "Об определении порядка и условий установления
стимулирующих надбавок к должностным окладам работников организаций,
финансируемых из областного бюджета"

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 28 марта 2025 года № 85
      Акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Северо-Казахстанской области от 29 марта 2024 постановление
года № 71 "Об определении порядка и условий установления стимулирующих надбавок
к должностным окладам работников организаций, финансируемых из областного
бюджета" следующие изменения и дополнение:
      в  к вышеуказанному постановлению  изложить в следующей приложении пункт 10
редакции:
      "10. Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников организаций,
финансируемых из областного бюджета, устанавливаются по решению
Северо-Казахстанского областного маслихата по категориям, указанным в
приложениях 1, 2, 3, 4 и 5 к настоящему порядку и условию установления
стимулирующих надбавок к должностным окладам работников организаций,
финансируемых из областного бюджета.";
      в порядке и условиях установления стимулирующих надбавок к должностным
окладам работников организаций, финансируемых из областного бюджета:
       изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложение 4 приложению 1
постановлению;
      дополнить приложением 5 согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление финансов акимата
Северо-Казахстанской области" в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направить его копии в электронном виде на казахском и русском языках в
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Северо-Казахстанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025
года.
      Исполняющий обязанности акима
Северо-Казахстанской области М. Тасмаганбетов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Северо-Казахстанский
      областной маслихат

 Приложение 1
 к постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области
 от "28" марта 2025 года № 85
 Приложение 4
 к порядку и условиям установления
 стимулирующих надбавок к
 должностным окладам работников
 организаций, финансируемых
 из областного бюджета

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунального
государственного учреждения "Аппарат акима Северо-Казахстанской области",
коммунального государственного учреждения "Аппарат Северо-Казахстанского областного
маслихата", государственного учреждения "Ревизионная комиссия по Северо-Казахстанской
области", коммунального государственного учреждения "Управление здравоохранения
акимата Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "
Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Управление
координации занятости и социальных программ акимата Северо-Казахстанской области",
коммунального государственного учреждения "Управление финансов акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Управление
образования акимата Северо-Казахстанской области", коммунального государственного
учреждения "Отдел образования Айыртауского района" коммунального государственного
учреждения "Управление образования акимата Северо-Казахстанской области",
коммунального государственного учреждения "Отдел образования Акжарского района"
коммунального государственного учреждения "Управление образования акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Отдел
образования Аккайынского района" коммунального государственного учреждения "
Управление образования акимата Северо-Казахстанской области", коммунального
государственного учреждения "Отдел образования Есильского района" коммунального
государственного учреждения "Управление образования акимата Северо-Казахстанской
области", коммунального государственного учреждения "Отдел образования Жамбылского

района" коммунального государственного учреждения "Управление образования акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Отдел
образования района Магжана Жумабаева" коммунального государственного учреждения "
Управление образования акимата Северо-Казахстанской области", коммунального
государственного учреждения "Отдел образования Кызылжарского района" коммунального
государственного учреждения "Управление образования акимата Северо-Казахстанской
области", коммунального государственного учреждения "Отдел образования Мамлютского
района" коммунального государственного учреждения "Управление образования акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Отдел
образования района имени Габита Мусрепова" коммунального государственного
учреждения "Управление образования акимата Северо-Казахстанской области",
коммунального государственного учреждения "Отдел образования Тайыншинского района"
коммунального государственного учреждения "Управление образования акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Отдел
образования Тимирязевского района" коммунального государственного учреждения "
Управление образования акимата Северо-Казахстанской области", коммунального
государственного учреждения "Отдел образования Уалихановского района" коммунального
государственного учреждения "Управление образования акимата Северо-Казахстанской
области", коммунального государственного учреждения "Отдел образования района Шал
акына" коммунального государственного учреждения "Управление образования акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Отдел
образования города Петропавловска" коммунального государственного учреждения "
Управление образования акимата Северо-Казахстанской области", коммунального
государственного учреждения "Управление внутренней политики акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Управление
предпринимательства и индустриально-инновационного развития акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Управление
пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата Северо-Казахстанской области",
коммунального государственного учреждения "Управление по делам религий акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Управление
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства акимата Северо-Казахстанской области",
коммунального государственного учреждения "Управление физической культуры и спорта
акимата Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "
Управление строительства, архитектуры и градостроительства акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Управление
по мобилизационной подготовке, территориальной и гражданской обороне акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Управление
по государственным закупкам и коммунальной собственности акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Управление
ветеринарии акимата Северо-Казахстанской области", коммунального государственного
учреждения "Управление экономики акимата Северо-Казахстанской области",

коммунального государственного учреждения "Управление государственного
архитектурно-строительного контроля и лицензирования акимата Северо-Казахстанской
области", коммунального государственного учреждения "Управление сельского хозяйства и
земельных отношений акимата Северо-Казахстанской области", коммунального
государственного учреждения "Управление цифровых технологий акимата
Северо-Казахстанской области", коммунального государственного учреждения "Управление
культуры, развития языков и архивного дела акимата Северо-Казахстанской области",
финансируемых из областного бюджета относящихся, к блокам С (административный
персонал), D (вспомогательный персонал) и рабочих (квалификационный разряд)

Расшифровка должностей (наименования) Надбавка к должностному окладу

1 2

водитель 100%

архивариус 50%

вахтер 50%

дворник 50%

заведующий общественной приемной 50%

заведующий хозяйством 50%

инспектор (пропускного режима, бюро пропусков) 50%

инспектор акима области 50%

инспектор по делопроизводству (по контролю за
исполнением поручений), делопроизводитель

50%

кладовщик 50%

комендант 50%

кочегар 50%

курьер 50%

методист 50%

оператор компьютерной техники (программ) 50%

оператор копировально-множительных машин 50%

подсобный рабочий 50%

редактор по переводу 50%

секретарь общественного совета 50%

секретарь руководителя 50%

слесарь-сантехник 50%

статист 50%

статистик 50%

сторож 50%

уборщик служебных помещений 50%

электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

50%

 Приложение 2
 к постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области

 от "28" марта 2025 года № 85
 Приложение 5
 к порядку и условиям установления
 стимулирующих надбавок к
 должностным окладам работников
 организаций, финансируемых
 из областного бюджета

Стимулирующие надбавки к должностным окладам работников коммунального
государственного учреждения "Қызылжар су қоймалары" коммунального государственного
учреждения "Управление природных ресурсов и регулирования природопользования
акимата Северо-Казахстанской области"

Расшифровка должностей (наименования) Надбавка к должностному окладу

1 2

директор 100%

заместитель директора 100%

инженер-гидротехник 100%

инженер по технике безопасности 100%

инженер -гидрометр 100%

инженер-проектировщик 100%

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан